Azienda Unita Sanitaria Locale
Carbonia

Deliberazione /{ 21 6 del

sl
Ly
g
7
e
i
ol
s
oy
L
Fadengd

Oggetto: Liquidazione/pagamento indennizzo quote abbattimento capi ovi/caprini colpiti
da febbre catarrale. Allevatore Sig. Pilia Francesco

acquisita

atteso

considerato

recepito

sentito

Il Direttore Generale

la legge 218/1998 unitamente alla nota 40168 del 15 Novembre 2000
dell’ Assessorato all’Igiene e Sanitd per gli indennizzi correlati all’abbattimento
dei capi ovi/caprini colpiti da febbre catarrale

che I’ Amministrazione Comunale di Iglesias ha regolarmente emesso ’ordinanza
di abbattimento n°46/2000 per i capi ovi-caprini di proprietd del SigPilia
Francesco, codice fiscale PLI FNC 80A01 E281T, codice azienda ITO33CA057

che il Servizio Veterinario ha provveduto a verificare la determinazione n°
125/2001 per complessive lire 13.218.277 pari al 60% dell’importo dovuto a
favore del SigPiha Francesco, codice fiscale PLI FNC 80A01 E281T, codice
azienda ITO33CA057, in quanto coerente con le normative vigenti

il Decreto n® 2045/2000 dell’ Assessorato all’Igiene e Sanitd per i finanziamenti
relativi alle indennita di liquidazione/pagamento per !’abbattimento dei capi
ovi/caprini colpiti da febbre catarrale

‘il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario




Azienda Unita Sanitaria Locale 7 Segue Deliberazione n jg /’fé /2001
Carbonia

DELIBERA

» Acquisire agli aiti aziendali copia dell’ordinanza municipale n°46/2000, unitamente a copia
della determinazione municipale n°125/2001

» Confermare la liquidazione di lire 13.218.277 pari al 60% dell’importo dovuto a favore
dell’ Allevatore Sig.Pilia Francesco codice fiscale PLI FNC 80A01 E281T, codice azienda
ITO33CA057

» Demandare al Capo Servizio Bilancio/Contabilitd di provvedere al pagamento dell’importo
sopra determinato mediante emissione Assegno Circolare non trasferibile
> Determinare che I'importo di lire liquidato/pagato venga imputato sul codice 440709 del

vigente piano dei conti aziendali denominato “Fondo indenmnizzo abbattimento capi
ovi/caprini colpiti da febbre catarrale”.

Direttorle Generale

A M




Azienda Unita Sanitaria Locale
Carbonia

S1 attesta che la deliberazione n® A 2(6 /2001 risulta affissa all’albo

legale aziendale, per dieci giorni, a decorrere

PR, 2001
dal 19 MOR ¢ i 98

e 4
=5
)
o
£
aveashy

=

11 Respongabi ari Generali

\

Il Responsabile del procedimento




e@‘; {1 da notificare i da archiviare

BEP
Y
%
- CITTA DI IGLESIAS
|V
Provincia di Cagliari (AP 09016
Servizi TECNIC Protocolio /59 5 del __/#- 0/ O/

Riferimento Prat. 1099 del 12 gennaio 2001

DETERMINAZIONE

IL DIRIGENTE

Vista la nota della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato defl’lgiene e Sanita e defi’Assistenza Sociale, Prot. n°27791 del
30 Agoste 2000,

Vista I'Ordinanza Sindacate n°46 in data 26 settembre 2000 con la quale veniva disposto ['abbattimento e la distruzione degli
ovitii colpiti da febbre catarrale deghi ovini,

Vista la refazione di stima analitica del Servizio Veterinario della Azienda Sanitaria Locale n®7 di Carbonia sui capi ovini abbattuti e
distrutti in applicazione della Ordinanza Sindacale di cui sopra, di proprieté delf'allevatore Francesco Pilia, nato a Iglesias il
1 gennaio 1980, residente in [glesias, Loc. Montesanto, codice fiscale PLIFNCBOAQTE281T,

Visto i listino della media dei prezzi per ciascuna specie & categoria ritevati dalla ISMEA nella settimana dal 28/08/00 al
08/10/00, che fa parte integrante del presente atto.

Visto il Testo Unico delle Leggi Sanitarie approvato con RD, 27 Luglio 1934, n®1265.

Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria, approvato con D.P.R. 8 Febbraio 1954, n°320.

Vista fa Legge 23 Dicembre 1978, n°833.

Vista la Legge 23 Gennaio 1968, n°34,

Vista la Legge 2 Giugno 1988, n°218.

Visto il Decreto del Ministero defla Sanita 20 Luglio 1989, n°298.

Visto il Decreto del Ministero della Sanita 19 Agosto 1996, n°587.

Visto Farticolo 107 del D.Lgs. 18 'agosto 2000, n°267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”,

DETERMINA

tn lire 22.030.461, diconsi lire ventiduemilionitrentamilaquattrocentosessantuno, I'ammontare complessivo delle indennita da cor-
rispondere all'allevatore Francesco Pilia, nato a Iglesias il 1 gennaio 1980, residente in Iglesias, Loc. Montesanto, codice fiscale
PLIFNC80AOIE281T.

Iglesias, li 12 Gennaio 2001,

T i DIRIGENTE
QLI Dott, Ing. Lamperto Tomas
QUL ott. Ing 0 Tomasi
] DET.DIR.125.2001 | f@‘&//{—@i ‘%E VI‘;\.

x| TR kf
Renato (itzia w@%j
i} 1¢

Respensabile del Procedimento

E i Fmmrima ] 3 odn fmcmma EERATOIATANCN leliad



, 7e

BHe

COMUNE DITGLESIAS

(Provincia di Cagliari)

Ufficio Agricoltura

bl 23X 26 SET. 2000

Iglesias, 26 Setternbre 2000

Oggetto: Ordinanza Sindacale per Febbre Catarrale degli ovini (Biue Tongue).

Al Signor FRAU FRANCESCA
LOC. MONTI O
Iglesias

Al Signor MANCA GIOVANNI
LOC. MINIERA CAMPO PISANC
[glesias

Al Signor PiLIA FRANCESCO
LOC. MONTE SANTO
iglesias

Al Signor PILIA GIUSEPPE
LOC. MONTE SANTC
Iglesias

Al Signor PITZER! GIOVANNI
VIAPINTOR, 3
iglesias

Al Signor SECCI GIANNI
VIA SAURO, 7
fglesias

Al Signor DESSI' EGINARDO
LOC. CORSO COLOMBO, 61
lglesias

SEGUE



TR
"
COMUNE DI IGLESIAS

(Provingia di Cagliari)
Ufficio Agricoliura

SEGUE PROT. N° &4 U9 DEL 26 SETTEMBRE 2000

All' Assessorato Regicnale Igiene e Sanita Servizio
Sanitaric - Cagliar

Al Signor Pretore - Iglesias

Al Signori Sindaci dell'Azienda U.S.L.n° 7
LL.SS.

Al Responsabili del Servizio Veterinario
DelfAzienda n® 7 - Carbonia

Al Direttore Generale dell'Azienda
U.S.L. n° 7 - Carbonia

Al Commissario defla P.S. - Iglesias
Alla Stazione dei C.C. - Iglesias
Al Com. del Corpo Forestale - igfesias

Al Corpo di Polizia Municipale
iglesias

All' Ufficio Messi - Sede

In allegato alla presente, si trasmette copia def'Ordinanza Sindacale di cui all'oggetto.

iLS CcC
aolo COLLY)

7 o



- e

IIHINTE
RS
LiiHI

COMUNE DI ITGLESIAS

{(Provincia di Cagtiari)

Ufficio Agricoltura

ORDINANZA SINDACALE N° __Ij___g DEL 26/09/2000.

IL SINDACO

Vista la nota di prot. n® 2888 del 26/09/2000 con la quale il Servizio Veterinario delf'Azienda U.S.L. n°® 7 di Carbonia
segnala la presenza di sintomatologia clinica riferibile alla febbre catarrale degli ovini {blue tongue) nel'allevamento di
proprieta dei Sigg.:

FRAU FRANCESCA |, nata a DESULQ il 31/10/1947, residente ad [glesias in LOC. MONTE O, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Locafita MONT] O - Codice Aziendale IT 033 CA 136;

MANCA GIOVANNI |, nato a IGLESIAS il 28/02/1928, residente ad Iglesias in LOC, MIN!ERA CAMPO ROMANCG,
iolare di  un'Azienda sita nel  Comune di Iglesias  in  Localita CAMPO  PISANO-
Codice Aziendale IT 033 CA 226;

PILIA FRANCESCO, nato a IGLESIAS it 01/01/1980, residente ad Iglesias in LOC. MONTE SANTO, titolare di
un’Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita MONTE SANTO - Codice Aziendale IT 033 CA 1186;

PILIA GIUSEPPE, nato ad [GLESEAS il 23!09/1972, residente ad IGLESIAS in LOC. MONTE SANTO, titolare di
un'Azienda sita nel Caornune di Iglesias in Localita MONTE SANTO - Codice Aziendale IT 033 CA057;

PITZERI GIOVANNI, nata a IGLESIAS it 04/06/1945, residente & IGLESIAS in VIA PITOR N° 3 titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita SAN BENEDETTO - Codice Aziendale IT 033 CA 058;

SECCI GIANNI, nato ad IGLESIAS it 13/01/1973, residente ad Iglesias in VIA SAURO N° 7, titolare di un'Azienda
sita nel Comune di Iglesias in Locafita SA STOIA - Codice Aziendaie IT 033 CA 064;

DESSI EGINARDO, nato a MURAVERA il 21/03/1962, residente a IGLESIAS in CORSO COLOMBO N° 61, titolare
di un'Azienda sita nel Comune di iglesias in Locaiita SA STOIA - Codice Aziendale IT 033 CA 216;

Visto il T.U. delle Leggi Sanitarie approvato con Regio Decreto 27/07/1934, n° 1265;

Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria del 08/02/1954, DPR 320 e successive madificazioni;

SEGUE



-

- =

s

-

T
T

co

MUNE D! IGLESIAS

{(Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricoltura

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° ,____[_t.ém.. DEL 26/09/2000.

Vista ia Legge 23 Gennaio 1968, n° 34;
Vista la Legge 23 Dicembre 1978, n® 833:
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 24 Maggic 1988, n° 231;
Vista {a Legge 2 Giugno 1988, n° 218,

Visto il Decreto Ministeriale 20 Luglic 1989, n® 298;

Vista la Legge Regionale 8 Luglio 1985, n° 15;

Vista fa Legge 8 Giugno 1990, n® 142;

Visto il Decreto iegis_lativo 14 Dicembre 1992, n° 508:

Vista la Lecge 9 Marze 1989, n° 86;

Vista |a Legge 22 Febbraio 1994, n® 146;

Visto il Decreto n® 502/92 e successive modificazioni;

Visto il Decreto Legislativo 31 Marzo 1998, n® 112;

Vista I'Ordinanza Ministeriale del 10 Aprile 1970 recante norme per la profilassi delia febbre catarrale degli ovini
(blue tongue);

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 17 Maggio 1996, n® 362 recante norme per 'attuazione della
direttiva 92/119/CEE relativa a “misure generali di lotta contro alcune malattie degh animal;

Vista la nota del Ministero della Sanita emanata con nota n® 600.6/24461/82 N/4457 del 28 Agosto2000, con la
quale st dispene il divieto della movimentazione dei ruminanti domestici & selvatici al di fuor del termitoric delia
Regione Sardegna;

Visto il D.A.LS: della Regione Sardegna, n® 33 del 31 Agosto 2000;

Tenuto conto che applicazione dello stamping-out potrebbe provocare lo spostamento degli insetti vettori verso
altr allevamenti al momenta non colpiti e che fo stesso pone problemi per lo smaltimento delle carcasse;

Considerato che in aitesa delfadozione di uiterioni misure sanitarie occorre adottare urgenti azioni adeguate ad
impedire la diffusione del contagio;

SEGUE



L

A
G

COMUNE D! IGLESHIAS
{Provincia di Cagliari}
Ufficio Agricoltura

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° “_éﬁé___ DEL 26/09/29000.

ORDINA

a}  Limmediato abbattimento in loco degli ovini e dei caprini con sintomatologia clinica riconducibile alla febbre
catarele degli ovini (blue tongue) nellazienda appartenente all'allevamento del proprietaric descritto “in

premessa;
b)  Le carcasse degli animali abbattuti o morti devono essere distrutte per incenerimento o, qualora possibile, per
sotterramento in loco. Tali operazioni devono essere effettuate in modo di ridurre af minimo il rischio di diffusione

deil'agente patogeno; _
c)  ll softerramento di carcasse o materiale e rifiuti di qualsiasi natura deve essere fatto in terreni adeguati ad evitare
contarminazioni delle falde o danni all'ambiente e ad una profondita sufficiente ai camivori di non accedervi;

E' fatto abbligo a chiunque spetti di rispetiare e far rispettare {a presente Ordinanza che, notificata ai Sigg.:
- FRAU FRANCESCA |, nata & DESULO il 31/10/1947, residente ad Iglesias in LOC. MONTE O, tifolare di
un'Azienda sita nel Comune di iglesias in Localitd MONT! Of - Codice Aziendale IT 033 CA 136;

- MANCA GIOVANNI , nato a IGLESIAS il 28/02/1928, residente ad Iglesias in LOC. MINIERA CAMPQ ROMANO,
fitolare  di  un’Azienda sifa  nel Comune di  Iglesias in  localitt CAMPO  PISANG-

Codice Aziendale IT 033 CA 225

- PILIA FRANCESCO, nato a IGLESIAS it 01/01/1980, residente ad Iglesias in LOC. MONTE SANTO, titolare ﬁfi
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita MONTE SANTO - Codice Aziendale IT 033 CA 116;

- PILIA GIUSEPPE, nato ad IGLESIAS i 23/05/1572, residente ad IGLESIAS in LOC. MONTE SANTO, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita MONTE SANTO - Codice Aziendale [T 033 CA 057,

- PITZERi GIOVANNI, nata a IGLESIAS il 04/06/1945, %esidente a IGLESIAS ‘in VIA PITOR N° 3, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita SAN BENEDETTO - " Codice Aziendale IT 033 CA 058;

- SECCI GIANNI, nafo ad IGLESIAS # 13/01/1973, residente ad lglesias in VIA SAURGC N° 7, titolare di un'Azienda
sita nel Comune di Iglesias in Localita SA STOIA - Codice Aziendale IT 033 CA 064;

- DESSI EGINARDO, nato a MURAVERA il 21/03/1962, residente a IGLESIAS in CORSO COLOMBO N° 61, titolare
di un'Azienda sita ne! Comune di igiesias in Localita SA STOIA - Codice Aziendale IT 033 CA 216;

entra immediatamente in vigore.

SEGUE



*

G
CIEEY
COMUNE D! IGLESIAS
{(Praovineia di Cagliari)

Ufficio Agricoltura

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N°

1@,_* DEL 26/09/2000.
DEMANDA

Al Dirigente del Settore Tecnico perché provveda a dare l'assistenza richiesta dal Dipartimento di Prevenzione del

Servizio Veterinaio della Azienda U.S.L. n®7, mediante ['utilizzo di personale, mezzi e materiali all'uopo necessari.

Le infrazioni alla presente Ordinanza, salvo le maggicr pene previste dal Codice Penale, verranno punite con le

sanzioni amministrative pecuntarie da £ 1.000.000 a £ 5.000.000. Chiunque confravvenga alf'cbbligo di abbattimento

degli animali € soggetto ad una sanzione amministrativa pecuniaria par a £ 300.0CC per ogni capo non abbattuto.

Inaitre, i contravventert alle disposizioni del Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con Decreto del Presidente
della Repubblica 8 Febbraio 1954, n® 320, sono soggetti a sanzione ammmlstrat:va pecuniaria da £ 500.000 a £

2.500.0CC.

lglesias, 26 Seftembre 2000

iL SIN
Jaie



RELAZIONE D! NOTIFICA |

glesias, io sottoseritto Agente & Lanno 2000 = rcvﬁ.ﬂ%[;«t ﬁ; 2l mese di éYAJ,_,_

notificato i presente atic & Sic. _mﬂezl f{---——i--- tomicilio, in lglesias, o sotioscritto Agente i B
inate net suo domicili e . )

isciandogliene copia Cb“ﬁ; il;i_’g:i "aﬂ éM**C rub%__‘l ha notificato i presente atto al Sag-!ﬁ?ﬁ.&q_[ Rl it

idenza e dimora, ivi a mam e ek rifasciandoglisne copia conforme all'origindie nel suo domicili

residenza e dimora, ivi a mani . [ldponeaa. o

(Resedlisall

RELAZ?NE DI NOTIFICA

ano 2000 add 'Z'{ _____ @2 _detm

EML

AONE T NOTIFICA
A-,.,...‘ _____________ el msse i .-_Mé@{_,
- &

___________ 5 _3_{;—@(\«. in lg!eb!aa ic s:.'ftasarittd Ajenta i PM. e
ul! rlgmairz .1&3‘:’0 damigtio, ho notificato il oresente atto at S g (Z L2 %ﬁ-ﬂm,

nciificatc il prasens
asciandoglieng copia conf:;
sidenza & Gimora, i a man ,_-,

---= Flasciandoytiene copia conforme atl'originale nel suo domicilio,
i nott catore residenza e dimora, ivi @ mari "v@i‘\'@*‘“ﬁ\“""m’ LD =

“ W L it Ll T

RELAZIONE

d&}f/ M_&.‘A&da ragse Gl -2
02000 2 ‘l seritio Agente di PV S ! [Z,M_Cq &,{L -----
- f‘w/:w _____

lesias, io SO Al Sig.
r-_,t'\fiCciO il prosentn ario al 5id- .- !-‘] P nel a'l..lu dor"l!clho:

ighi
sciandoghiene copia GO“‘Orm'Z)_;Z __________________ _

m
denza & Gimora. i a mal i no}lﬁcatore Vs

47 ié{m/’] HELAZEONE D NOTIFICA

- LA anne 200 Z%‘ z;)l/%’u mepe oi g@

nz Dy MOTS FICA
<

L n in Iglesizs, i sot te Agenie o PA.
ho notificzio # o it atio al Sig.,
rilagcianvoytiens copia confoi origi nale el suo domicitio
residenza e dirnora, ivi 2 mani ,dé? ______________

it otlzﬁ
@A/h{}w’ 5{;1.0/:/_;‘?,\,’ W



